
 

                                       SFJS00250701-00 

お客様各位                              2025 年 7 月 

                            ヤマハ発動機株式会社 

                       ロボティクス事業部 営業統括部 

 

                            

RCXiVY2+用 500 万画素カメラ改訂のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、RCXiVY2+用の 500 万画素カメラ（オムロンセンテック製）のディスコン対応により 

後継機種への改訂を行うことになりました。 

 この改訂により、カメラの型番が下記の通り変更となります。価格につきましては、変更ご

ざいません。 

何卒ご理解のほど、宜しくお願い申し上げます。 

  敬具 

 

記 

500 万画素カメラ型番： KFR-M-6541-310 ⇒ KFR-M-6541-320 

 

【変更時期】 

  2026 年 2月頃 

※流通過程で変更前品が混在する場合があります。 

 

【注意事項】 

 旧カメラに対して、新カメラの性能に以下のような変化がございます。 

・撮像～画像取得までの時間が若干短くなります。（約 10ms） 

・露光時間や周辺環境が同じ場合、取得する画像の明るさが若干明るくなります。 

（ご参考）カメラ入れ替え時等に元の環境と同等に画像の明るさを合わせたい場合、 

露光時間を元の 80％～90％ほどに短くしていただきますと同じくらいの明るさになります。 

 

以上 

 

【本件に関するお問合せ先】 

ヤマハ発動機株式会社 ロボティクス事業部 営業統括部 FA 営業部 053-525-8350 


